UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOA LỘC

Số:           /CĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Hoa Lộc, ngày      tháng  7 năm 2025

CÔNG ĐIỆN

Về việc phát lệnh báo động 1 lũ sông Lèn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ HOA LỘC điện:

- Ban Chỉ huy Quân sự xã;

- Công an xã;

- Hạt quản lý đê Hậu Lộc;

- Các tiểu ban, các cụm PCTT trên địa bàn xã;

- Các đơn vị thôn.

Theo bản tin cảnh báo lũ trên sông Lèn số CBLU-12/14h00/THOA ngày

23/7/2025 của Đài Khí tượng thủy văn tỉnh Thanh Hóa, hồi 13 giờ ngày

23/7/2025 mực nước trên sông Lèn tại trạm Thủy văn Lèn là +3.81 m (dưới BĐI

là 0,19 m); cảnh báo mực nước sông Lèn tại trạm Thuỷ văn Lèn có khả năng đạt

mức Báo động I (+4.00 m) vào khoảng 16 - 18h ngày 23/7/2025.

Thực hiện Công điện số 10/CĐ-PCTT,TKCN&PTDS ngày 23/7/2025 của

BCH PCTT, TKCN&PTDS tỉnh Thanh Hóa về việc phát lệnh báo động 1 lũ sông

Lèn; Chủ tịch UBND xã yêu cầu Ban chỉ huy Quân sự xã, Công an xã, Hạt quản

lý đê Hậu Lộc, các tiểu ban, các cụm PCTT trên địa  bàn xã và các đơn vị thôn

theo chức năng, nhiệm vụ được giao, khẩn trương triển khai thực hiện ngay các

nhiệm vụ trọng tâm sau:

1. Yêu cầu các cụm PCTT trên địa bàn xã triển khai ngay việc tuần tra

canh gác đê và hộ đê theo các cấp báo động.

2. Tiểu ban di dân, ứng cứu, xử lý tình huống chủ động phối hợp với các

cụm PCTT tiến hành rà soát, sẵn sàng lực lượng để triển khai phương án sơ tán

dân sinh sống ở vùng bãi sông khi có các tình huống sảy ra.

3. Yêu cầu các cụm PCTT, các đơn vị thôn trên địa bàn xã tổ chức trực

ban nghiêm túc 24/24h, thường xuyên báo cáo tình hình về Văn phòng thường

trực Chỉ huy phòng, chống thiên tai xã và Văn phòng thường trực Chỉ huy

Phòng thủ dân sự, ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã để tổng hợp,

báo cáo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực: ĐU, HĐND xã (để b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã (để c/đ);

- Thành viên BCĐ PCTT,TKCN&PTDS xã;

- Các ngành liên quan (p/hợp);

- Lưu: VT, KT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Trung Dũng

		2025-07-23T17:07:49+0700

		2025-07-23T17:42:47+0700

		2025-07-23T17:42:49+0700

		2025-07-23T17:42:49+0700